413, 423

TACITE
Histoires. IV.73.

(233)
statut :

H. Goelzer (CUF)

Mox Treuiros ac Lingonas ad contionem uocatos ita adloquitur : "Neque ego unquam facundiam exercui, et populi Romani uitatem armis adfirmavi ; sed quoniam apud uos uerba plurimum ualent bonaque ac mala non sua natura, sed uocibus seditiosorum aestimantur, statui pauca disserere quae profligato bello utilius sit uobis audisse quam nobis dixisse. Terram uestram ceterorumque Gallorum ingressi sunt duces imperatoresque Romani nulla cupidine, sed maioribus uestris inuocantibus, quos discordiae usque ad exitium fatigabant, et acciti auxilio Germani sociis pariter alique hostibus SERVITUTEM imposuerant. Quot proeliis aduersus Cimbros Teutonosque, quantis exercituum nostrorum laboribus quoque euentu Germanica bella tractauerimus, satis clarum. Nec ideo Rhenum insedimus ut Italiam tueremur, sed ne quis alias Ariouistus regno Galliarum potiretur. An uos cariores Ciuii Batauisque et transrhenanis gentibus creditis quam maioribus eorum patres auique uestri fuerunt ? Eadem semper causa Germanis transcendendi in Gallias, libido atque auaritia et mutandae sedis amor, ut relictis paludibus et solitudinibus suis secundissimum hoc solum uosque ipsos possiderent ; ceterum libertas et speciosa nomina praetexuntur ; nec quisquam alienum SERVITIUM ei dominationem sibi concupiuit ut non eadem ista uocabula usurparet.

TACITE
Histoires.V.8.4.
 H. Goelzer (CUF)

(234)
 statut :

*Dum Assyrios penes Medosque et Persas Oriens
 fuit, despectissima pars SERVENTIUM ; postquam Macedones
 praepolluere, rex Antiochus demere superstitionem et mores
 Graecorum dare adnisius, quo minus taeterinam gentem in melius
 mutaret, Parthorum bello prohibitus est : nam ea tempestate Arsaces
 descivuerat.*

311a, 413, 423

TACITE
Histoires.V.9.8.
 H. Goelzer (CUF)

(235)
 statut :
AFFRANCHI

*Claudius, defunctis regibus aut ad modicum redactis, Iudeam
 prouinciam equitibus Romanis aut LIBERTIS permisit, e quibus
 Antonius Felix per omnem saeuitiam ac libidinem ius regium seruili
 ingenio exercuit, Drusilla Cleopatrae et Antonii nepte in
 matrimonium accepta, ut eiusdem Antonii Felix progenie, Claudio
 nepos esset.*

213, 311a, 313a, 315b, 341a, 351, 413

TACITE
Histoires.V.9.8.

H. Goelzer (CUF)

(236)
statut :
AFFRANCHI

Claudius, defunctis regibus aut ad modicum redactis, Iudeam prouinciam equitibus Romanis aut libertis permisit, e quibus ANTONIUS FELIX per omnem saeuitiam ac libidinem ius regium seruilli ingenio exercuit, Drusilla Cleopatrae et Antonii nepote in matrimonium accepta, ut eiusdem Antonii Felix progener, Claudius nepos esset.(I)

(1) Pour A. Felix, voir G. BOULVERT, *Domestique et fonctionnaire...*, pp. 255-256 et 280-281.

213, 313a, 314a, 314c, 315b, 317d, 321, 323f, 331, 341a, 351, 413, 423

TACITE
Histoires. V.25.1.

(237)
statut :

H. Goelzer (CUF)

*Miscebantur minis promissa ; et concussa
Transrhenanorum sive inter Batauos quoque sermones orti : non
prorogandam ultra rutnam, nec posse ab una natione totius **ORBI**
SERVITIUM DEPELLI. Quid prosectum caede et incendis legionum nisi
ut plures ualidioresque accrentur? Si Vespasiano bellum nauauerint,
Vespasianum rerum potiri ; sin populum Romanum armis uocent,
quotam partem generis humani Batauos esse ? Respicerent Raetos
Noricosque et ceterorum onera sociorum : sibi non tributa, sed
uitutem et uitros indicet. Proximum id libertati ; et si dominorum
electio sit, honestius principes Romanorum quam Germanorum
feminas tolerari. Haec uolgas, proceres atrociora : Ciuilis rabie semet
in arma trusos ; illum domesticis malis excidium gentis opposuisse.
Tunc infensos Batauis deos, cum obsiderentur legiones, interficerentur
legati, bellum uni necessarium, ferale ipsis sumeretur. Ventum ad
extrema, ni resipiscere incipient et noxi capitilis poena paenitentiam
fateantur.*

413, 423

ANNALES

TACITE
Annales.I.2.1.

(238)
 statut :

P. Wuilleumier (CUF)

Postquam, Bruto et Cassio caesis, nulla tam publica arma, Pompeius apud Siciliam oppressus, exutoque Lepido, imperfecto Antonio, ne Julianis quidem partibus nisi Caesar dux reliquus, posito triumviri nomine, consulem se serens et ad tuendam plebem tribunicio iure contentum, ubi militem donis, populum annonam, cunctos dulcedine otii pellexit, insurgere paulatim, munia senatus, magistratum, legum in se trahere, nullo aduersante, cum ferociissimi per acies aut proscriptione cecidissent, ceteri nobilium, quanto quis SERVITIO promptior, opibus et honoribus extollerentur ac, nouis ex rebus aucti, tuta et praesentia quam uetera et periculosa mallent.

413, 423

TACITE
Annales.I.4.5.

(239)
statut :

P. Wuilleumier (CUF)

Postquam prouecta iam senectus aegro et corpore fatigabatur aderatque finis et spes nouae, pauci bona libertatis in cassum disserere, plures bellum pauescere, alii cupere. Pars multo maxima imminentes dominos uarilis rumoribus differebant : trucem Agrippam et ignominia accensum, non aetate neque rerum experientia tantae molli parem ; Tiberium Neronem maturum annis, spectatum bello, sed ueteri atque insita Claudiæ familiae superbia ; multaque indicia saeuitiae, quamquam premantur, erumpere. Hunc et prima ab infantia eductum in domo regnatrice ; congestos iuueni consulatus, triumphos ; ne tis quidem annis quibus Rhodi specie secessus exulem egerit aliquid quam iram et secretas libidines meditatum. Accedere matrem muliebri impotentia : SERVIENDUM seminae duobusque insuper adulescentibus qui rem publicam interim premant quandoque distrahant.